Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.394 NATAL, 13 DE ABRIL DE 2019 • SÁBADO

ATA DA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2019 DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, no auditório do Anexo IV da Defensoria

Pública do Estado, localizado na Avenida Norton Chaves, nº 2254, Lagoa Nova, Natal/RN, compareceram os membros

natos: Dr. Marcus Vinicius Soares Alves, Defensor Público-Geral do Estado, Dr. ClístenesMikael de Lima Gadelha,

Subdefensor Público-Geral do Estado e Dra. Érika Karina Patrício de Souza, Corregedora-Geral da Defensoria Pública do

Estado. Presente, ainda, o membro eleito: Dr. Bruno Henrique Magalhães Branco. Ausentes, justificadamente, os

Conselheiros Drs. Anna Karina Freitas de Oliveira e Rodrigo Gomes da Costa Lira, em virtude de participação no mutirão

de execução penal desenvolvido no Núcleo Sede de Pau dos Ferros, no período de 8 a 12 de abril do ano em curso.

Ausente também a conselheira Dra. Cláudia Carvalho Queiroz, em razão de folga regularmente deferida nos autos do

processo registrado cronologicamente sob o nº 405/2019. Ausente, por fim, o Conselheiro Dr. José Wilde Matoso Freire

Júnior, por estar em legítimo gozo de férias, concedidas nos autos do processo administrativo nº 1526/2018. Presente

a Presidente da ADPERN. Em virtude da inexistência de quórum suficiente para deliberação de processos, atendendo

ao disposto no art. 23 da Resolução nº 42, de 15 de fevereiro de 2013 (Regimento Interno do Conselho Superior da

Defensoria Pública), a sessão deixou de ser realizada. Eu, ___________________, Luíza de Medeiros Maia, assessora

jurídica, lavrei a presente, a qual foi lida e aprovada pelos presentes.
Marcus Vinicius Soares Alves

Presidente do Conselho Superior

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Membro nato

Érika Karina Patrício de Souza

Membro nato

Bruno Henrique Magalhães Branco
Membro eleito

Anna Paula Pinto Cavalcante Andrade

Presidente da ADPERN